
ISTITUTO COMPRENSIVO GUGLIELMO MARCONI di TERNI 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n. 13 del 13 marzo 2019 
a.s. 2018-2019 

 
 
 

Il giorno 13 marzo 2019 alle ore 15:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado G. Marconi, si è 
riunito il Consiglio d’ Istituto per discutere il seguente O.d.g.: 

[…omissis…] 
 
3) Programma annuale E.F. 2019  
 
[…omissis…] 

 
Il Consiglio di Istituto 

 
VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018 - Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
VISTO il comma n. 601 della Legge n. 296 del 27/12/2006 (Legge Finanziaria 2007);  
VISTO il Decreto Ministeriale 834/2016, che stabilisce i parametri per le risorse della Dotazione ordinaria, in 
attuazione della Legge 107/2015;  
VISTA la Nota Miur 19270 del 28 Settembre 2018 (Programma Annuale 2019);  
VISTO il Programma annuale per l’e.f. 2019 predisposto dal Dirigente Scolastico con la collaborazione del 
DSGA e proposto dalla Giunta Esecutiva nella seduta del 28/02/2019 unitamente alla relazione illustrativa;  
VERIFICATI i Mod. A - Mod. B - Mod. C - Mod. D - Mod. E, integrati da Mod. L, redatti come da modulistica 
ministeriale;  
ACCERTATA la sussistenza di finanziamenti pubblici e privati;  
PRESO ATTO che il parere di regolarità contabile dei Revisori dei conti relativamente al Programma annuale 
2019 dovrà essere acquisito;  

 
DELIBERA 

 

 All’unanimità 
 

A maggioranza :  favorevoli ______; contrari _______;   astenuti  _____; 
 

 
di approvare il Programma Annuale 2019 così come predisposto (Mod. A - Mod. B - Mod. C - Mod. D - Mod. 
E, integrati da Mod. L)e illustrato nell’apposita relazione che fa parte integrante del presente verbale, le cui 
risultanze sono:  

 
ENTRATE 

01-Avanzo di amministrazione presunto  € 243.620,63 
02-Finanziamenti dall’Unione europea € 0,00 
03-Finanziamenti dello Stato  € 22.570,02 
04-Finanziamenti della Regione  € 0,00 



05-Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche € 200,00 
06-Contributi da privati € 66.403,90 
07-Proventi da gestioni economiche € 0,00 
08-Rimborsi e restituzione somme € 759,24 
09-Alienazione di beni materiali € 0,00 
10-Alienazione di beni immateriali € 0,00 
11-Sponsor e utilizzo locali € 0,00 
12-Altre entrate € 5,46 
13-Mutui € 0,00 
TOTALE ENTRATE € 333.559,25 
  
 

SPESE 
Attività € 140.471,21 
A01-Funzionamento generale e decoro della Scuola € 24.120,00 
A02-Funzionamento amministrativo € 12.400,00 
A03-Didattica € 16.700,00 
A04-Alternanza Scuola-Lavoro € 0,00 
A05-Visite, viaggi e programmi di studio all’estero € 62.941,00 
A06-Attività di orientamento € 24.310,21 
Progetti € 147.570,82 
P01-Progetti in ambito “Scientifico, tecnico e professionale” € 20.327,95 
P02-Progetti in ambito “Umanistico e sociale” € 121.242,87 
P03-Progetti per “Certificazioni e corsi professionali” € 0,00 
P04-Progetti per “Formazione / aggiornamento personale” € 6.000,00 
P05-Progetti per “Gare e concorsi” € 0,00 
Gestioni economiche € 0,00 
R98-Fondo di Riserva € 200,00 
D100-Disavanzo di amministrazione presunto € 0,00 
TOTALE SPESE € 288.242,03 
Z101-Disponibilità finanziaria da programmare € 45.317,22 
TOTALE A PAREGGIO € 333.559,25 

 
 

[…omissis…] 
 
 

L’incontro termina alle ore 18.00 
 
Il Presidente                                                                                          Il Segretario 

          F.to Sabatini Riccardo       F.to Scatolini Sonia           
 

 
 

 


